

**പൊതുവിജ്ഞാപനം**

2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷം മൂന്നാം പാദത്തിൽ വൈദ്യുതിവാങ്ങിയ വകയിൽ ഉണ്ടായ അധികച്ചെലവ് അനുവദിക്കണമെന്ന് അപേക്ഷിച്ചുകൊണ്ട് കേരള സംസ്ഥാന ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്,

**കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി റഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ മുൻപാകെ**

സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷയിന്മേൽ (ഓപി-07/2018) പൊതുജനങ്ങളിൽ നിന്ന് അഭിപ്രായങ്ങൾ ക്ഷണിച്ചുകൊണ്ടുള്ളത്.

അപേക്ഷയുടെ ചുരുക്കം താഴെ നൽകുന്നു:

വൈദ്യുതി വാങ്ങിയ വകയിൽ വന്ന അധികച്ചെലവിന്റെ സംക്ഷിപ്തം					
വൈദ്യുതി സ്രോതസ്സ്	അംഗീകരിച്ച അളവ് (മില്യൺ യൂണിറ്റ്)	യാഥാർത്ഥം വാങ്ങിയത് (മില്യൺ യൂണിറ്റ്)	അംഗീകൃത ശരാശരി വില (രൂപ / യൂണിറ്റ്)	യാഥാർത്ഥ ശരാശരി വില (രൂപ / യൂണിറ്റ്)	അധിക ബാധ്യത (കോടി രൂപ)
കേന്ദ്ര നിലയങ്ങൾ	2175.42	2163.18	2.13	2.19	17.54
സ്വകാര്യ നിലയങ്ങൾ	1494.74	1222.98	1.62	1.57	13.39
<b>ആകെ</b>	<b>3670.16</b>	<b>3386.16</b>	<b>1.93</b>	<b>1.97</b>	<b>30.93</b>

അധിക ബാധ്യതയായ 30.93 കോടി രൂപ അനുവദിക്കണമെന്നും അത് യൂണിറ്റിന് 6 പൈസ നിരക്കിൽ എല്ലാ ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്നും ഈടാക്കാൻ അനുവദിക്കണമെന്നും ആണ് അപേക്ഷിച്ചിട്ടുള്ളത്. അപേക്ഷയുടെ പൂർണ്ണ വിവരങ്ങൾ കമ്മീഷൻ്റെ ([www.erckerala.org](http://www.erckerala.org)) എന്ന വെബ്-സൈറ്റിലും കെ.എസ്.ഇ.ബി.യുടെ ([www.kseb.in](http://www.kseb.in)) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലും ലഭ്യമാണ്.

ഇതുസംബന്ധിച്ച അഭിപ്രായങ്ങളുടെ ഇംഗ്ലീഷിലോ മലയാളത്തിലോ തയ്യാറാക്കിയ മൂന്ന് പകർപ്പുകൾ പൂർണ തപാൽ ഇ-മെയിൽ മേൽവിലാസം അടക്കം സെക്രട്ടറി, കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി റഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ, കെ.പി.എഫ്.സി.ഭവൻ, സി വി രാമൻ പിള്ള റോഡ് , വെള്ളയമ്പലം, തിരുവനന്തപുരം - 695010 എന്ന വിലാസത്തിൽ അയക്കാവുന്നതാണ്. അതിന്റെ ഒരു പകർപ്പ് താഴെ ഒപ്പിട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ വിലാസത്തിലും അയക്കേണ്ടതാണ്.

കമ്മീഷൻ, ഇതു സംബന്ധിച്ച പൊതുതെളിവെടുപ്പ്, 18.06.2018-ആം തീയതി രാവിലെ 11.00 മണിക്ക് കമ്മീഷൻ്റെ തിരുവനന്തപുരം ഓഫീസിലുള്ള കോടതി മുറിയിൽ വച്ച് നടത്തുന്നതാണ്.

(ഒപ്പ്)

ചീഫ് എൻജിനീയറുടെ പൂർണ്ണ ചുമതലയുള്ള  
ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് എൻജിനീയർ (വാണിജ്യവും ആസൂത്രണവും)  
വൈദ്യുതി ഭവനം, പട്ടം തിരുവനന്തപുരം - 695004  
ഇ-മെയിൽ : [trac@ksebnet.com](mailto:trac@ksebnet.com)

തീയതി: 05.06.2018

*ചി.ആർ/2018. എ-2/534/536/18.*

**PUBLIC NOTICE**

REQUESTING PUBLIC RESPONSE IN THE MATTER OF APPLICATION (OP No.07/2018) FOR APPROVAL OF ADDITIONAL POWER PURCHASE INCURRED IN THRID QUARTER OF FY-2016-17 FILED BY KERALA STATE ELECTRICITY BOARD LIMITED BEFORE  
**KERALA STATE ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION**

Summary of the application is given below:

Abstract of additional power purchase liability					
Source of Power	Approved energy (MU)	Actual procurement (MU)	Approved average Unit Rate (Rs/kWh)	Actual average Unit Rate (Rs/kWh)	Additional liability (Rs. Cr)
Central Generating Stations	2175.42	2163.18	2.13	2.19	17.54
Private Producers	1494.74	1222.98	1.62	1.57	13.39
<b>Total</b>	<b>3670.16</b>	<b>3386.16</b>	<b>1.93</b>	<b>1.97</b>	<b>30.93</b>

The request is for allowing the additional liability of Rs 30.93 Cr and to allow recovery of the additional liability from all consumers at 6 paise per unit, as fuel surcharge. The petition is available at the website of the KSERC ([www.erckerala.org](http://www.erckerala.org)) and KSEB ([www.kseb.in](http://www.kseb.in)).

Objections/comments, if any, in English or in Malayalam, in triplicate, with full name, postal address and e-mail address of the sender may be sent to **The Secretary, Kerala State Electricity Regulatory Commission, KPFC Bhavanam, C. V. Raman Pillai Road, Vellayambalam Thiruvananthapuram – 695010**, with a copy to the undersigned.

The Commission will be conducting a Public Hearing on **18.06.2018, 11.00 AM at the Court Room ,Office of the Commission, Thiruvananthapuram.**

Dated: 05.06.2018.

*PR/MCI/534/536/18*

*scv*  
**Deputy Chief Engineer (Commercial & Planning)**  
with full powers of Chief Engineer, ✓  
Kerala state Electricity Board Limited  
Vydyuthi Bhavanam, Thiruvananthapuram.-695004  
E-mail: trac@ksebnet.com